Mektebin banisi Boy-
nueğri Seyyid Abdullah Paşa’nın Kerküklü Seyyid
Hasan Paşa’nın oğlu olduğu, Enderun’da yetiştiği,
Hassa Silahşörlüğü ve Kapıcılar Kethüdalığı yap-
tıktan sonra H, 1151/M. 1738’de Mirahur olarak
görev yaptığı bilinmektedir (Süreyya, 1996: 80-
94). Abdullah Paşa devlet kademelerinde çeşitli
memuriyetlerde bulunduktan sonra H. 1160/M.
1747 tarihinde azledildiği H. 1163/M. 1750 tari-
hine kadar sadrazamlık yapmışı, daha sonra Ro-
dos’ta görevlendirilmiştir. Konya, Bosna ve Mısır
valiliğinin ardından H. 1173/M. 1760 yılında Ha-
lep valiliğine atanmış olan Abdullah Paşa’nın H
1174/M 1761’de burada vefat ettiği bildirilmek-
tedir (Süreyya, 1996: 80). Bu bölümde Abdullah
Paşa Sıbyan Mektebi yerleşim düzeni ve konum,
mimari tasarım ilkeleri, kat adedi, cephe düzeni,
yapım tekniği ve malzeme ile bezemeleri açısın-
dan irdelenmiştir.

Resim 1. Abdullah Paşa Sıbyan Mektebi Kitabesi3